[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2018                                                                                                                                      №  105
О проведении Всекубанского месячника и субботника

по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории

Новотитаровского сельского поселения Динского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Новотитаровского сельского поселения Динского района и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении в весенне-летний период, на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по проведению с 30 марта по 30 апреля 2018 года  Всекубанского месячника и субботника  по наведению санитарного порядка на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района (далее – комиссия).

2. Утвердить:

1) состав комиссии (приложение № 1).

2) план организационных мероприятий проведения Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка территории Новотитаровского сельского поселения Динского района (приложение № 2).

3) форму сведений о ходе выполнения Всекубанского месячника по наведению санитарного состояния на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района (приложение № 3).

3. Провести на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района с 30 марта по 30 апреля 2017 года Всекубанский месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района, а 31 марта – Всекубанский субботник.

4. Провести на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района 6 апреля 2018 года мероприятия по очистке берегов водных объектов (участков рек) от бытового мусора.

5. Комиссии (Черныш):

1) обеспечить проведение организационных мероприятий с населением, общественными объединениями, руководителями жилищно-коммунальных служб, предприятий, учреждений и организаций по санитарной очистке придомовых,
внутриквартальных территорий, улиц, площадей,  зеленых зон, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориала, памятных знаков, а также приведение в порядок

фасадов зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями.

2) организовать работы:

по ликвидации стихийных свалок на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района, обратив особое внимание на лесопосадки вдоль дорог, при въезде в населенные пункты, берега реки Понура, водоемов и места массового отдыха населения;

по благоустройству рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

по покраске и ремонту остановок и лавочек, по побелке деревьев и бордюров в парках, жилых микрорайонах и на улицах населенных пунктов силами подведомственных предприятий, организаций, а так же учебных заведений и населения;

по сбору макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку;

3) еженедельно (по четвергам) начиная с 5 апреля 2018 года представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения Всекубанского двухмесячника  и 31 марта 2018 года  о ходе проведения Всекубанского субботника в управление строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации муниципального образования Динской район по форме согласно приложению № 3;

4) обеспечить освещение хода работ в период проведения Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новотитаровского сельского поселения в средствах массовой информации и на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.

6. Рекомендовать начальнику дорожно-эксплуатационного участка ОАО ДСУ-1 (Опенченко) провести работу по благоустройству объектов своей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования и предоставить сведения об их выполнении в срок                до 28 апреля 2017 года согласно приложению №3;
7. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, предприятий:

1) принять меры по наведению должного санитарного порядка на объектах коммунального хозяйства.

2) организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период.

3) о принятых мерах по исполнению Всекубанского месячника и субботника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новотитаровского сельского поселения сообщить в управление строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации муниципального образования Динской район в срок до 30 апреля 2018 года.

8. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса (Капралеву)  разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского
сельского поселения

                                             Г.Н. Черныш
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

от 26.03.2018   №105
Состав

комиссии по проведению Всекубанского месячника  и субботника по наведению санитарного порядка на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района

	Кошман Сергей Константинович
	- глава Новотитаровского сельского поселения, председатель комиссии;

	Черныш Геннадий Николаевич
	- заместитель главы Новотитаровского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии;

	Капралев Игорь Анатольевич
	- начальник отдела ЖКХ, транспорта малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения, секретарь  комиссии;

	Члены комиссии:

	Пройдисвет Ольга Александровна
	- заместитель главы Новотитаровского сельского поселения;

	Иванченко Владимир Николаевич
	- специалист 1 категории отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса;

	Барсова Ольга Александровна
	- начальник отдела земельных отношений администрации Новотитаровского сельского поселения;

	Шевченко Валентина Константиновна
	- директор МКУ «По обеспечению хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления Новотитаровского сельского поселения Динского района»;

	Никитенко Александр Семенович
	- председатель комиссии по земельным вопросам, градостроительству, вопросам собственности и ЖКХ Совета Новотитаровского сельского поселения

	Приложение №2

Сведения об организациях,
задействованных на мероприятиях проводимых администрацией Новотитаровского сельского поселения

(План 28.03.2018)

	№ п/п
	Наименование организации
	Ответственный исполнитель от организации за проведение мероприятия
ФИО, должность, тел.
	Адрес организации
	Количество работников участвующих в мероприятии
	Место проведения мероприятия
	 Виды работ планируемые на мероприятии
	Результат исполнения

	1.0.
	работники администрации Новотитаровского сельского поселения
	Кошман Сергей Константинович, 43-5-40
	ул. Советская, 63
	25
	Центральный парк
	Омоложение деревьев

Омоложение кустарников

Побелка деревьев

Вскапывание клумб  Рыхление почвы у кустарников

	1.1.
	БДОУ №11
	Кривоус

Людмила Николаевна, (директор) 8918-373-89-28, 43-6-92
	 ул. Советская, 59
	 12
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора (пакеты, бумага, ветки и др. отходы), приведение в порядок фасадов зданий, ремонт ограждений.

	1.2.
	БДОУ №14
	Бердюкова Ирина Владимировна, (директор),  8918-968-96-16, 43-3-30
	 ул. Ленина, 194
	 15
	 Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

	 1.3
	 БДОУ №16
	Бондаренко

Марина Викторовна, (директор), 89180822210
	 ул. Южгипрониисельстрой, 16
	10
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев,

уборка территории от мусора, рыхление почвы у кустарников, подготовка клумб к посадке растений

	 1.4
	БДОУ №59
	 Лисицкая Лариса Ивановна, (директор), 8918-373-99-25, 44-2-50
	ул. Дзержинского, 15а
	 13
	 Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

	1.5
	БДОУ №61
	Рогачева Ирина Васильевна, (директор), 8918-431-70-86, 49-7-26
	ул. Широкая, 2
	20
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора (пакеты, бумага, ветки и др. отходы), приведение в порядок фасадов зданий, ремонт ограждений.

	1.6
	БДОУ №63
	Смирягина Анжелика Владимировна, (директор), 8918-465-25-51, 48-1-19
	ул. Степная, 21/2
	17
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора (пакеты, бумага, ветки и др. отходы)

	1.7
	ЧОУ СОШ№1
	Ковтун Илларион Иванович, (директор), 8-918-393-24-63

	ул. Луначарского, 169
	21
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев,

уборка территории от мусора, рыхление почвы у кустарников, подготовка клумб к посадке растений

	1.8
	ДЮСШ №2
	Колесник Сергей Михайлович, (директор), 8918-022-46-91, 49-0-19
	ул. Крайняя, 2
	10
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	1.9
	ЦРТДЮ
	Невшупа Ирина Николаевна, (директор), 8918-468-61-69, 43-8-22
	ул. Луначарского, 169
	22
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	1.10
	БОУ ООШ

№9
	Кравцова Галина Вадимовна, (директор), 8928-333-11-20, 47-1-46
	Х. Карла Маркса, 90/2
	11
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев,

уборка территории от мусора, рыхление почвы у кустарников, подготовка клумб к посадке растений

	1.11
	БОУ СОШ

№29
	Кунаковская Марина Александровна, (директор), 8918-098-58-59, 43-858
	ул. Луначарского, 169
	23
	Прилегающая территория
	Покраска урн

Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев

ремонт и покраска лавочек, уборка территории от мусора

	1.12
	БОУ СОШ

№34
	Захаров Игорь Борисович, (директор), 8918-45-45-526, 43-469
	ул. Калинина, 6
	25
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора (пакеты, бумага, ветки и др. отходы)

	1.13
	БОУ СОШ

№35
	Ващенко Светлана Владимировна, (директор), 8928-41-35-259, 48-755
	ул. Широкая. 46
	19
	Прилегающая территория
	Покраска урн

Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев

ремонт и покраска лавочек, уборка территории от мусора

	1.14
	БОУ ДОД ДШИ
	Харченко Светлана Анатольевна, (директор), 43403
	ул. Советская,61
	10
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	1.15
	МБУК «Культурно-досуговое объединение» Новотитаровского сельского поселения
	Бондаренко Кристина Александровна, (директор), 8 903 41-03-034, 43569
	ул. Советская,61
	10
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	1.16
	МБУК ЭБиблиотечное объединение» Новотитаровского сельского поселения
	Туманова Ирина Николаевна, (директор), 89189931684
	ул. Советская,62
	7
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	1.17
	МБУ НСП «Олимп»
	Буцкий Дмитрий Николаевич, (директор), 89284319676
	ул. Ленина, 173а
	12
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2. Хозяйствующие субъекты

	2.1.
	Металлоторг
	Литягин Василий Николаевич , директор, (8861) 2143441
	 ул. Крайняя, 2/12
	 15
	Прилегающая территория
	Сбор, вывоз сухих веток, мусора

Рыхление почвы клумб

	2.2.
	 Бондюэль
	 Лоран Ок, 49217,49218
	ул. Крайняя, 18б
	 30
	 Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.3
	 Содружество-92
	 Пономарев Николай Николаевич, директор, 48391
	ул. Крайняя, 6
	22
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.4
	Стальмаркет
	Морозов Сергей Викторович, директор, (8861)2584749
	ул. Крайняя, 6в
	12
	Прилегающая территория
	Сбор, вывоз сухих веток, мусора

Рыхление почвы клумб

	2.5
	Новотитаровская РБ№1
	Литвиненко Константин Евгеньевич, директор, 89184103724
	ул. Ленина, 198
	15
	Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

	2.6
	МУП «Коммунальник»
	Загнитько Евгений Иванович
	ул. Советская, 63
	11
	Прилегающая территория
	Восстановление освещения и покраска электро опор

Уборка прилегающей территории

Покраска ворот и металлических конструкций

	2.7
	Агросервис
	Афигендин Артур Маратович
	ул. Крайняя, 18в/3
	17
	Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

	2.8
	ООО «Коммунальник»
	Анищенко Татьяна Викторовна
	ул. Луначарского, 169
	20
	Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

Покраска ограждений

Покраска ворот и металлических конструкций

	2.9
	Новотитаровский участок райгаза
	Кваша Юрий Владимирович, 43498
	ул. Почтовая, 62
	23
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.10
	ЛЦП (Связь-Почта)
	Скопец Александр Иванович, 89530931050
	ул. Ленина, 208
	11
	Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

	2.11
	Новотитаровский участок электросетей
	Юрченко Олег Павлович
	ул. Крайняя, 14а
	7
	Прилегающая территория
	Покраска урн

Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев

	2.12
	Новотитаровское сельпо
	Вдовенко Любовь Николаевна
	ул. Советская, 65
	5
	Прилегающая территория
	Рыхление почвы у кустарников

Побелка деревьев,

уборка территории от мусора

	2.13
	АММО
	Канивец Лариса Сергеевна,
	Рынок на Широкой
	12
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.14
	Центральный рынок
	Козленко Виктор Митрофанович
	Центральный рынок
	10
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.15
	НТК Майдан
	Светличный Виктор Георгиевич
	ул. Ейсское шоссе, 30/3
	15
	Прилегающая территория
	Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.16
	ООО «Пресс»
	Иткин Владимир Давидович, 89882461013

40655
	ул. Луначарского, 368
	15
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.17
	ООО «Альтернатива»
	Мальцев Юрий Николаевич, 89615117007
	ул. Луначарского,
	17
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	2.18
	ООО «Учебно-курсовой комбинат Динской-2»
	Глотов Юрий Юрьевич
	ул. Сельская,71
	10
	Прилегающая территория
	Побелка деревьев. Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	3. ТОС

	3.1.
	 ТОС
	 Шелудько Таиса Михайловна
	 ул. Советская, 63
	 65
	 Придомовые территории
	 Уборка территории, омоложение и побелка деревьев, очистка территории от бытового мусора

	ИТОГО по сельскому поселению
	36

	615

Г.Н. Павлова

8(86162)43-6-52
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

СВЕДЕНИЯ

по ____________________________   о выполненных работах в ходе проведения

Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов Динского района в 2018 году

за период с 30 марта по 30 апреля 2018 года.

	№

п/п
	Наименование  работ
	Ед. изм.
	Объем             выполненных

работ
	ИТОГО
	Примечание

	1
	Посажено  деревьев
	шт.

	2
	Посажено  кустарников
	шт.

	3
	Засеяно  газонов
	м2

	4
	Посажено цветников
	м2

	5
	Очищено  от  мусора  территорий  площадей,  парков,  скверов,  кладбищ
	м2

	6
	Приведено  в  порядок  и  отремонтировано  придомовых контейнерных  площадок
	шт.

	7
	Установлено  урн  для  сбора  мусора  в  местах  общего  пользования
	шт.

	8
	Ликвидировано  стихийных  свалок
	шт.

	9
	Сдано на переработку вторичного сырья
	тонн

	16
	Принято участие
	человек